

中華基督教會基協中學
全方位學習津貼 運用報告
2024/25 學年

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會 / 法團校董會 / 學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

第1項：舉辦 / 參加全方位學習活動

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均 實際開支 (\$)	開支 用途 *	範疇 (請選擇 適用的選項， 或自行填寫)	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)				
			級別	總參與 人數						智能發展 (配合課程)	價值觀 教育	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗
1.1 本地活動：在不同學科 / 跨學科 / 課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按同學的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展同學潛能，建立正面價值觀和態度														
1	教育營活動交通費 建立堅毅正面的學習態度，增強抗逆能力	16-18/10/2024	中一	70	\$3,200.00	\$45.71	E2	輔導	同學反應良好，十分投入活動85%以上同學表示滿意活動內容，有助他們適應中同生活		✓			
2	活動交通費 到各大專院校及機構參觀及體驗，了解不同課程的入學要求，同時透過學習體驗，協助同學了解自己的興趣	10/2024-7/2025	中一至中六	200	\$3,800.00	\$19.00	E2	生涯規劃	同學反應正面，認同藉活動可了解相關課程的實際上課情況及課程內容，對其未來的升學規劃有正面幫助					✓
3	領袖訓練營 藉宿營進行領袖培訓及校內領袖生之間的團隊建立	16-18/10/2024	中二至中六	72	\$45,039.40	\$625.55	E1,E2	同學領袖培訓	同學反應正面，90%以上同學表示活動有助加強自我了解及其領袖才能		✓		✓	
4	領袖培訓年終活動 藉活動鞏固領袖之間的團隊精神，並就服務崗位作全年檢討及為來年作規劃	27/6/2025	中一至中五	19	\$1,600.00	\$84.21	E2	同學領袖培訓	同學反應積極，90%以上同學表示活動有助團隊建立及其領袖才能		✓		✓	
5	學校旅行及車費 透過旅行，加強同學對保護大自然及環保的意識	21/11/2024	中一至中六	546	\$33,600.00	\$61.54	E2	課外活動	同學反應良好，各級帶隊老師均表示同學積極參與及享受學校旅行，並同意旅行有助促進班級經營及師生關係		✓			
6	導師費 為同學提供多元化的聯課活動	9/2024-8/2025	中一至中六	421	\$324,207.90	\$770.09	E5	課外活動	參與與活動同學反應積極投入，在課外活動年終的問卷調查當中平均超過80%受訪同學因應各自所參與的不同課外活動表示認同活動對其在「了解自身興趣、性格取向和能力」、「提高對藝術的了解」、「藉運動推動健康生活」、「了解及欣賞中華文化」等方面有正面作用	✓	✓	✓		
7	公開比賽報名及交通費用 讓同學有機會參與不同的比賽	9/2024-8/2025	中一至中六	45	\$25,396.00	\$564.36	E1,E2	課外活動	同學積極參與各項賽事，帶隊老師均表示同學能藉比賽表現各自所長，有助其個人建立及成長			✓		
8	團契營會 讓有基督信仰的同學透過參與營會來彼此建立關係，亦透過營會活動建立個人成長	7/2025	中一至中五	30	\$16,850.00	\$561.67	E1	課外活動-校園福音團契	同學反應良好，能建立群體生活		✓			
9	STEAM比賽費用 帶領同學出外STEAM相關比賽	3/2025-6/2025	中一至中五	7	\$13,911.11	\$1,987.30	E1,E7	STEAM小組	同學透過比賽增加STEAM的知識，亦積極投入賽事	✓				
11	爬蟲角活動及工作坊 透過講座、工作坊等活動認識及親身接觸不同爬蟲，學習牠們的生活習性。透過飼養爬蟲，從而應用生物學知識及引發同學反思尊重生命的價值觀	9/2024-8/2025 爬蟲角活動 15/10/2024 爬蟲工作坊	中一至中六	50	\$20,151.37	\$403.03	E1,E5,E7	生物	同學在日常照顧爬蟲的過程中學習到承擔責任，不但對爬蟲動物有更深入了解，同時亦學會尊重生命	✓	✓			✓
12	參觀香港文化博物館 讓同學了解香港本地文化及體會保護文化遺產的重要性	15/11/24及3/3/2025	中三	99	\$5,550.00	\$56.06	E2	中國歷史	同學透過展品對中國文化及香港歷史有更深入的認識	✓	✓	✓		
13	語文及文化學習活動 讓同學體驗不同中華文化活動	9/2024-7/2025	中一至中六	546	\$28,400.00	\$52.01	E1	中文	同學透過參與不同中華文化講座、活動及辯論比賽，深入了解中華文化	✓				
14	香港學校朗誦節報名費 讓同學有機會參與不同的朗誦比賽項目	9/2024-12/2024	中一至中六	81	\$700.00	\$8.64	E1	英國語文	同學透過認識誦材，不但學懂更多英文詞彙，亦強化了解其文化	✓				
15	考察活動及交通費用 讓同學藉活動連繫及加深對地理科內與海洋保育及全球暖化等相關議題的認識。	29/11/24及3/3/2025	中二	93	\$13,778.20	\$148.15	E1	地理	同學積極投入活動，在活動過程中了學習海洋保育的重要性	✓				

16	參觀活動門券及交通費用 走出校園・參觀不同科學相關的機構・增長見聞	14/4/2025 中一級樹木保育工作坊 23/6/2025 中三級科學館參觀	中一至中三	180	\$4,300.00	\$23.89	E2	綜合科學	同學投入活動	✓			
17	公開比賽報名費 讓同學有機會參與不同的比賽	19/1/2025 及 15/3/2025	中四	3	\$980.00	\$326.67	E1	數學	同學積極投入・從比賽中獲良好經驗・亦能取得獎項	✓			
18	中樂小組音樂會欣賞 邀請專業的中樂小組隊到校演出・讓同學欣賞中國音樂。	22/8/2025	中一至中六	100	\$7,500.00	\$75.00	E5	音樂	同學專注講者中國樂器介紹和樂曲演出・對中國樂器加深認識		✓		
19	多元運動體驗 培養同學對不同運動項目的興趣・讓同學加深對校外運動的認識	26/10/2024、5/12/2024及28/2/2025	中一至中六	120	\$10,680.00	\$89.00	E1,E2,E5	體育	同學投入・大致良好；90%以上同學滿意活動內容		✓		
20	外出參觀租車及活動租借場地 讓同學回應新課程內・同學能實踐：宗教體儀活動	10/10/2025	中四	99	\$4,500.00	\$45.45	E2	宗教	同學透過參觀中大神學院・提醒同學在學習之餘・也要關心身心靈的需要・進一步了解港神課程的特色。		✓		
21	化妝班(中三實習課) 中三級：為時裝表演作準備	9/2024-5/2025	中三	99	\$1,800.00	\$18.18	E5	時裝設計	同學投入課堂活動	✓	✓	✓	✓
22	外出時裝表演化妝服務及化妝品費用 中一至三級：校內或校外表演化妝；中四級：外出表演化妝	9/2024-5/2025	中一至中四	20	\$1,800.00	\$90.00	E5	時裝設計	同學投入表演	✓	✓	✓	✓
23	長衫製作課程 透過教授旗袍製作的過程・推廣中華文化	24-25/6/2025	中三	13	\$7,200.00	\$553.85	E6	時裝設計	92.3%同學喜歡參與是次舉辦的中華文化體驗活動；100%同學希望學校再次舉辦這類活動；100%同學表示能透過學習長衫手藝・加深對中華文化的認識		✓	✓	✓
24	導遊領隊體驗團 認識旅行社運作及導遊領隊工作概況	24/6/2025	中四	20	\$10,325.00	\$516.25	E1	旅遊與款待	同學積極投入・在行程中學習到領隊導遊的工作・以及照顧長者出行	✓			✓
25	參觀酒店 認識香港酒店業實況	16/5/2025	中五	20	\$5,000.00	\$250.00	E1	旅遊與款待	同學積極投入・在活動中學習到酒店營運的知識	✓			✓
26	樂器班 開拓同學對藝術欣賞的視野/提高同學對藝術欣賞的能力	10/2024-7/2025	中一至中五	40	\$24,290.50	\$607.26	E1	生命及宗教教育・音樂	同學透過樂器班建立自信心・並認識各地的音樂文化		✓	✓	
27	中二生命成長營 透過營會建立同學生命・提升同學的自信心	14-16/4/2025	中二	90	\$4,950.00	\$55.00	E1	生命及宗教教育	同學透過活動建立生命及互相的關係	✓	✓		
28	參觀金鐘安全社區體驗館 讓同學了解政府反恐安全的工作及其對維護國家安全的重要性	3/3/2025	中一	99	\$3,800.00	\$38.38	E2	公民、經濟及社會	同學在安全社區體驗館參與由紀律部隊專責人員安排的講座及攤位遊戲・積極投入；在完成的課業也反映對政府反恐安全的工作及其對維護國家安全的重要性有更深入的了解	✓	✓		
29	少數族裔社區遊 參觀尖沙咀重慶大廈及清真寺・與少數族裔交流	8/4/2025	中三至中五	20	\$4,950.00	\$247.50	E1	價值及公民	同學透過活動認識不同少數族裔的生活方式		✓		✓
30	長者中心探訪 同學在長者中心內與長者一起表演、唱歌、跳舞及遊戲	23/6/2025	中四	30	\$700.00	\$23.33	E2	價值及公民	同學自行籌辦活動・獲得寶貴經驗		✓	✓	✓

第1.1項總計 3,232 \$628,959.48

1.2 境外活動：舉辦或參加境外活動 / 境外比賽・擴闊同學視野													
1	台灣登山挑戰團 鼓勵同學有勇於挑戰自己的心態・並於早會或周會進行分享	17-21/10/2024	中三至中五	10	\$41,338.00	\$4,133.80	E3,E4	課外活動-協夢社	同學在活動中能突破自我・建立自信心	✓	✓	✓	✓
2	馬來西亞文化生慧及經濟發展探索之旅 為鼓勵同學在學業上積極進取及/或培養同學良好品格及服務精神	26-30/6/2025	中一至中五	32	\$124,125.00	\$3,878.91	E3,E4	境外學習及交流	所有參加的同學均表示更認識馬來西亞的文化・生態及經濟發展	✓	✓		✓
3	資助同學出外參加國際性比賽 鼓勵同學積極參與運動項目之國際性比賽・支持同學挑戰自我並建立自信心・建立更高的成就	22-25/11/2024, 13-16/6/2025, 27-31/8/2025	中一至中六	5	\$13,335.00	\$2,667.00	E3	體育	同學在國際性賽事中能挑戰自我・建立自信心・締造過人成就		✓	✓	
4	中四公民團額外導師團費 藉增加隨隊老師人數・加強對同學在行程中學習上的支援	14-15/4/2025	老師	4	\$2,154.00	\$538.50	E4	公民與社會發展	藉增加老師人手・老師更能個別照顧同學在行程當中的學習需要・例如鼓勵同學提問・參與及反思・深化同學在交流當中的學習體驗		✓		
5	北京山海關研學團 增強同學對國家的認同感和歸屬感並更深入了解國家發展的成就	7-12/7/2025	中三至中五	10	\$30,000.00	\$3,000.00	E3,E4	中國歷史	所有參與的同學均表示・看到國家發展的大局・以身為中國人為自豪・也為未來職業選擇有所啟發	✓	✓		✓

第1.2項總計 61 \$210,952.00

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源

編號	項目	用途	實際開支 (\$)	範疇
1	柳琴	課外活動時使用	\$12,000.00	課外活動(音樂)
2	阮	課外活動時使用	\$7,500.00	課外活動(音樂)
3	二胡	課外活動時使用	\$4,608.00	課外活動(音樂)
4	笛子	課外活動時使用	\$4,675.00	課外活動(音樂)
5	揚琴	課外活動時使用	\$39,868.62	課外活動(音樂)
6	古箏	課外活動時使用	\$30,000.00	課外活動(音樂)
7	笙	課外活動時使用	\$9,150.00	課外活動(音樂)
8	鼓	課外活動時使用	\$28,800.00	課外活動(音樂)
9	牧童笛	課外活動時使用	\$1,724.07	課外活動(音樂)
10	Band隊樂器及設備	課外活動時使用	\$13,802.00	課外活動(音樂)
11	口琴	課外活動時使用	\$7,112.61	課外活動(音樂)
12	校隊球衣及裝備	參與學界比賽時使用	\$44,520.80	課外活動(體育)
13	衣服製作布料*	表演及上課時使用	\$5,441.60	時裝設計
第2項總開支			\$209,202.70	
第1及第2項總開支			\$1,049,114.18	

第3項：受惠同學人數

全校同學人數：	540
受惠同學人數：	540
佔全校同學人數百分比 (%)：	100%
全方位學習聯絡人姓名：	鄭以歷
職位：	教務主任

* 請輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號：

- | | | | |
|----|--|----|------------------------------|
| E1 | 活動費用 (報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材料、活動物資等) | E6 | 同學參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活動或訓練費用 |
| E2 | 交通費 | E7 | 設備、儀器、工具、器材、消耗品 |
| E3 | 境外交流 / 比賽團費 (同學) | E8 | 學習資源 (例如學習軟件、教材套) |
| E4 | 境外交流 / 比賽團費 (隨團教師) | E9 | 其他 (請說明) |
| E5 | 專家 / 導師 / 教練費用 | | |